



Til Socialudvalget og Velfærdsministeriet

06-02-2009

Projektskitse 9- Løsladelse

Sagsnr.
2009-8570

Dokumentnr.
2009-69395

Sagsbehandler
Tina Wils

Relation til Velfærdsministeriets strategi	<u>Målsætning 4. Løsladelse fra fængsel og udskrivning fra sygehus eller behandlingstilbud bør forudsætte, at der er en løsning på boligsituationen.</u>
Relation til Københavns kommunes strategi – både målsætninger og principper	<u>Målsætning: Markant færre hjemløse sover på gaden i København i 2013.</u> <u>Målsætning: Mindske fysiske og psykiske lidelser.</u>
Målgruppe	Borgere, der ikke har en boligløsning når de løslades. Borgere, der umiddelbart kan anvises en bolig gennem den sociale boliganvisning.

**MR Udsatte grupper,
misbrug og bolig**

Bernstorffsgade 17, - lok.
510
1592 København V

Telefon
3317 3321

Telefax
3317 3731

E-mail
LH60@sof.kk.dk

EAN nummer
5798009683052

www.kk.dk

Problembeskrivelse	Københavns Kommunes erfaringer viser, at Kriminalforsorgen ofte udskriver løsladte til herberg. Dette medfører akut risiko for en hastig social deroute og forværring af eventuelt misbrug, således at risikoen for varig hjemløshed øges.
Indsatsen	<p>1. Fortsættelse af ”Projekt God Løsladelse”, et samarbejde mellem Kriminalforsorgen (fængslerne og KIF – Kriminalforsorgen i Frihed).</p> <p>2. Metodeudviklingsprojekt over 4 år, hvor der etableres 10 udslusningsboliger under § 110 til løsladte.</p> <p>Boligerne forventes etableret en eksisterende ejendom. Boligerne skal fungere som en base for de løsladtes indsats for at reetablere deres liv i frihed, hvor de afskærmet fra det øvrige hjemløsemiljø kan søge en permanent bolig og få hjælp til beskæftigelse og støtte til at indgå i eventuel misbrugsbehandling.</p> <p>Målgruppen er primært indsatte, der løslades efter at have afsonet deres fulde straf, herunder især unge afsonere, og sekundært indsatte, der prøveløslades og således får støtte fra KIF.</p> <p>Støttepersoner i botilbuddet skal støtte beboeren i boligsøgning, jobsøgning, eventuel misbrugsbehandling og etablering af netværk. Der skal også være støtte tilknyttet i forbindelse med indflytning i egen bolig.</p>
Mål for indsatsen	<p>Færre løsladte, der udskrives til almindelige hjemløseherberger.</p> <p>Flere løsladte, der etablerer sig i permanent bolig, får beskæftigelse og kommer i eventuel misbrugsbehandling.</p>

<p>Succeskriterier (indikatorer for målopfyldelse)</p>	<p>Færre løsladte, der udskrives til almindelige hjemløseherberger.</p> <p>Halvdelen af de løsladte har fået en permanent boform inden 6 måneder. En fjerdedel af de resterende løsladte har fået en permanent boform inden 9 måneder. Ingen løsladte opholder sig i tilbuddet mere end 12 måneder.</p>
<p>Sammenhæng mellem indsats og målopfyldelse.</p> <p>Belæg i form af erfaringer / evidens (forandringsteori).</p>	<p>Som beskrevet i opsamlingen fra konferencen om, hvad der virker på hjemløseområdet, den 20. oktober 2008 skal metoden ”God Løsladelse” fremover anvendes ved løsladelse fra fængsel.</p> <p>Projekt ”God Løsladelse” har til formål at bidrage til at skabe sammenhæng og klarhed i indsatserne ved overgangen fra fængsel til frihed. Det er en dokumenterbar metode for samarbejdet mellem de forpligtende myndigheder (fængsel og kommune) og instanser (fx misbrugscenter) i form af en køreplan og en tidslinje, der samler al relevant lovgivning, og anviser vejen hen til den gode løsladelse. Det er klart beskrevet hvem, der skal gøre hvad, hvornår, og at ingen slipper ansvaret, før andre har fat. Der er således udviklet en model for en planlagt og koordineret løsladelse fra fængsel.</p>
<p>Pris etablering – foreløbigt overslag</p>	<p>Etablering af 10 boliger i en eksisterende ejendom, på hver ca. 25 m² med eget bad/toilet, fællesarealer samt personalearealer: i alt ca. 5.000.000 kr.</p>
<p>Pris for drift - foreløbigt overslag</p>	<p>10 pladser á 389.620 (Velfærdsministeriets beregninger) = 3.896.200</p>
<p>Medfinansiering</p>	<p>Medarbejdertimer til fortsættelse af Projekt God Løsladelse i størrelsesordenen 500.000 kr.</p>